
 

 

ČÍSLO 
ZEMĚ 

ČÍSLO 
STARTOVNÍH
O BODU 

ČÍSLO ADRESY JMÉNO TAZATELE A 
ČÍSLO 

ZKOPÍRUJTE 
IDENTIFIKAČNÍ 
ČÍSLO Z 
KONTAKTNÍHO 
LISTU   

 

         

 ADRESA 

 
 

PSČ TELEFONNÍ ČÍSLO 

  

 

EU Děti Online II 
 (31/03/2010) 

 
Věk 9-10 LET 

 
JAK VYPLNIT TUTO ČÁST DOTAZNÍKU                                              
 

 Prosím, přečti si pečlivě každou otázku a nespěchej s odpovědí  

 Odpovídej jednoduše tím, že dáš fajfku   do políčka vedle Tvojí odpovědi.  

 JEN PAPÍROVÁ VERZE:  Nemusíš odpovídat na všechny otázky.   „Slova 
napsaná takhle″ jsou pokyny, které Ti řeknou, na které otázky máš 
odpovídat.  

 Prosím nezapomeň číst text v šedých kolonkách, ten je velmi důležitý pro 
pochopení otázky.  

 Pokud tam bude nějaká otázka, na kterou nemůžeš nebo nechceš 
odpovědět, jen odškrtni Nevím nebo Nechci odpovědět a přejdi na další 
otázku.   

 Jestli budeš mít jakékoliv otázky během toho, co budeš vyplňovat dotazník, 
zeptej se prosím tazatele.  
 

Tenhle průzkum je jen o Tobě, takže je opravdu důležité, abys odpovídal/a co 
nejpravdivěji. Prosím neboj se, že ostatní lidi, které znáš, uvidí tvé odpovědi – to se 
nestane. 

  



 

CVIČNÉ OTÁZKY 

 
 

PROSÍM PŘEČTĚTE: Zde jsou nějaké cvičné otázky. Tazatel ti pomůže pochopit co máš 
udělat. 

 
VŠICHNI ODPOVĚZTE NA TYTO OTÁZKY 

 

1. Hrál/a jsi někdy hry na internetu (sám/a za sebe nebo proti počítači?)  

PROSÍM ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO 

A Ano  Podívej se na otázku níže 

B Ne   

C Nevím  Zodpověz otázku na 
další straně 

D Nechci říct   

 
2. 

 

Pokud jsi odpověděl/a ano, jak často jsi hrál/a 
v posledních 12ti měsících hry na internetu? 

PROSÍM ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO  

A Každý den nebo téměř každý den   

B Jednou nebo dvakrát týdně   

C Jednou nebo dvakrát měsíčně   

D Méně často   

 Nevím   

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3. 
 

Do jaké míry na tebe platí? 
 

PROSÍM ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO V KAŽDÉM ŘÁDKU 

 Není 
pravda 

Trochu 
pravda 

Úplně 
pravda 

A 
 
Vím toho o internetu více než mí 
rodiče………………………………………….. 

   

B Znám toho spoustu o používání internetu…    

C 
Na internetu je spousta věcí, které jsou dobré 
pro děti mého věku…………………….    

  

   

 

Toto je konec cvičných otázek ČKCE A



 

 

ČÁST A 
O Tobě 

VŠICHNI ODPOVĚZTE NA TYTO OTÁZKY 
 
PROSÍM PŘEČTĚTE: Zde je několik otázek o tom, jaký typ člověka jsi.  
 

4. Jak moc tohle sedí na Tebe? 

PROSÍM, ZAŠKRTI JEDNO POLÍČKO NA KAŽDÉM ŘÁDKU 

 Není 
pravda 

Trochu 
pravda 

Úplně 
pravda 

A 
Jsem schopný/á vypořádat se s nečekanými 
problémy    

C 
Mám často bolesti hlavy, žaludku nebo jsem 
nemocný/á    

D Často se rozčílím/zlobím a ztrácím kontrolu    

E 
Jsem obvykle sám/sama, většinou si hraju 
sám/sama      

F Většinou dělám, co je mi řečeno    
G Jsem hodně starostlivý/á    

H 
Je pro mě jednoduché jít si za tím, co si vytyčím, a 
dosáhnout svých cílů    

 
 



 

 5.  Jak moc tohle sedí na Tebe? 
            

PROSÍM, ZAŠKRTI JEDNO POLÍČKO NA KAŽDÉM ŘÁDKU 
  Není 

pravda 
Trochu 
pravda 

Úplně 
pravda 

A Mám alespoň jednoho dobrého 
kamaráda/ku    

B Hodně se peru, dokážu ostatní přimět, 
aby dělali to, co chci já    

C Jsem často nešťastný/á, smutný/á nebo 
uplakaný/á    

D Ostatní lidé, kteří jsou stejně staří jako 
já, mě mají většinou rádi    

F Jsem nervózní v nových situacích, 
snadno ztrácím sebedůvěru    

G Jsem často nařčen/á ze lhaní nebo 
podvádění    

H Ostatní děti nebo mladí lidé si na mě 
zasedli    

 
 
6.     Jak moc tohle sedí na Tebe? 
PROSÍM, ZAŠKRTI JEDNO POLÍČKO NA KAŽDÉM ŘÁDKU 
 
 
 

Není 
pravda 

Trochu 
pravda 

Úplně 
pravda 

A 
Snadno se rozptýlím a je pro mě těžké 
se koncentrovat    

B 
Jiné děti mého věku se ke mně často 
chovají jako bych tam nebyl/a    

C 
Když mám problém, tak většinou 
dokážu vymyslet, co mám dělat    

D 
Beru si věci, které nejsou moje např. z 
domu, ze školy nebo odjinud    

E 
Vycházím lépe s dospělými než lidmi 
mého věku    

F 
Většinou dokážu přijít na to, jak 
zvládnout nové situace    

G Hodně se bojím, snadno se vystraším    



 

 

7.  Jak moc tohle sedí na Tebe?  
       PROSÍM, ZAŠKRTI JEDNO POLÍČKO NA KAŽDÉM ŘÁDKU 

 

 Není 
pravda 

Trochu 
pravda 

Úplně 
pravda 

A Dělám nebezpečné věci pro zábavu    

B 
Dělám vzrušující věci, i když jsou 
nebezpečné    

 
8.  Udělal/a jsi v POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH nějakou z těchto věcí?  
      PROSÍM, ZAŠKRTNI KOLIK POLÍČEK BUDEŠ POTŘEBOVAT 

 

B 
Vynechal/a jsem školu, aniž by o tom věděli rodiče (byl/a 
jsem za školou, ulejval/a jsem se)   

D 
Měl/a jsem problémy s mými učiteli kvůli špatnému 
chování    

E Měl/a jsem problémy s policií   

F Nic z uvedeného   

G Nechci odpovědět   

 
9. 
 

Když mě něco rozruší nebo mi něco dělá starosti, řeknu to … 
PROSÍM, ZAŠKRTNI KOLIK POLÍČEK BUDEŠ POTŘEBOVAT 

A Mojí matce nebo otci   

B Mému bratrovi nebo sestře   

C Kamarádovi/kamarádce   

D Učiteli/učitelce   

E 
Někomu, jehož práce je pomáhat dětem (např. “policii”, 

“sociální/mu pracovnici/pracovníkovi”, “linka bezpečí”)   

F Jinému dospělému, kterému věřím   

G Někomu jinému   

H Nikomu   

I Nevím   



 

 
10. 
 

Viděl/a jsi v POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH na internetu něco co Tě nějakým 
způsobem obtěžovalo? Například, cítil/a ses nepříjemně, rozhozeně, nebo 
jsi cítil/a, že bys to radši neměl/a vidět.  

PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO 

A Ano  Přejdi na otázku dole 

B Ne   

C Nevím  
Prosím přejdi na 
zadní stranu 

D Nechci odpovědět   

  

11. Pokud jsi odpověděl/a ano, jak často v POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH jsi se 
na internetu setkal/a s něčím, co tě obtěžovalo?  
 
PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO 

A Každý den nebo téměř každý den   

B Jednou nebo dvakrát týdně   

C Jednou nebo dvakrát měsíčně   

D Méně často   

E Nevím   
    

 
SKVĚLE, PRÁVĚ JSI DOKONČIL/A TUTO ČÁST. PROSÍM, ŘEKNI TO 
TAZATELI.  

 



 

Strana Č.     8  
 

 

ČÍSLO 
ZEMĚ 

ČÍSLO 
STARTOVNÍH
O BODU 

ČÍSLO ADRESY JMÉNO TAZATELE A 
ČÍSLO 

ZKOPÍRUJTE 
IDENTIFIKAČNÍ 
ČÍSLO Z 
KONTAKTNÍHO 
LISTU   

 

         

 

 

ČÁST B 
 

 

VŠICHNI ODPOVĚZTE NA TYTO OTÁZKY 
 
PROSÍM ČTI:  Děti nebo teenageři někdy říkají nebo dělají někomu sprosté 
nebo zraňující věci.   

 

Lidé mohou být takto zlí: 

 Tváří v tvář (osobně) 

 Přes mobilní telefony (zprávy, hovory, videoklipy)  

 přes internet (e-mail, komunikační aplikace, sociální sítě, chatovací 
místnosti) 

 
 

12 Choval se k Tobě někdo v POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH sprostě nebo 
zraňujícím způsobem?  
PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO 

A Ano 
Přejdi na otázky na další 
straně   

B Ne   

C Nevím  Prosím přejdi na sekci C 

D Nechci odpovědět   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Strana Č.     9  
 

 
Jak se to stalo… 
 

ODPOVÍDEJ NA NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY V TÉTO SEKCI, POUZE 
POKUD BYL NA TEBE NĚKDO SPROSTÝ NEBO SE K TOBĚ CHOVAL 

ZRAŇUJÍCÍM ZPŮSOBEM V POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH  
VŠICHNI OSTATNÍ PŘEJDOU NA ČÁST C 

 
13. 
 

Jak často se k Tobě někdo choval takto v POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH?  
 
PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO 

A Každý den nebo téměř každý den   

B Jednou nebo dvakrát týdně   

C Jednou nebo dvakrát měsíčně   

D Méně často   

E Nevím   

 
14. 
 

V průběhu posledních 12 měsíců. Stalo se to … ? 

PROSÍM, ZAŠKRTNI KOLIK POLÍČEK BUDEŠ POTŘEBOVAT 

A Osobně, tváří v tvář   

B 
Přes hovor na mobilním telefonu, 

textové zprávy nebo  MMS   

C Jiným způsobem   

D Nevím   

 
15 
 

V průběhu posledních 12 měsíců. Stalo se to přes internet?  
PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO 

A 
Ano


Přejdi na otázky na další 
straně   

B Ne 

C Nevím 

 
Prosím přejdi na sekci C 



 

Strana Č.     10  
 

 
Co se stalo na internetu?… 
 
ODPOVÍDEJ NA NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY, POUZE POKUD BYL NĚKDO 

NA INTERNETU NA TEBE SPROSTÝ NEBO SE K TOBĚ CHOVAL 
ZRAŇUJÍCÍM ZPŮSOBEM V POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH  

 
VŠICHNI OSTATNÍ PŘEJDOU NA KONEC DOTAZNÍKU 

 
16. 
 

Když se zamyslíš nad tím, kdy se Ti to V POSLEDNÍCH 12ti MĚSÍCÍCH 
stalo na internetu, kde to bylo?   
PROSÍM, ZAŠKRTNI, KOLIK POLÍČEK BUDEŠ POTŘEBOVAT  
 

A 
Na stránce sociální sítě (Facebook, Lidé.cz, 

Líbimseti.cz)   

B Přes komunikační aplikaci (ICQ, Skype, MSN)   

C V chatovací místnosti    

D Přes email   

E Na stránce pro hráče   

F Někde jinde na internetu   

G Nevím   

 



 

Strana Č.     11  
 

 
 

17. Když se zamyslíš nad poslední takovou událostí, jak rozčilený / 
rozhozený/á ses potom cítil/a? (pokud vůbec) 

PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO 

A Byl/a jsem hodně rozčilený/á / rozhozený/á   

B Byl/a jsem docela rozčilený/á / rozhozený/á    

C Byl/a jsem trochu rozčilený/á /rozhozený/á   

D Nebyl/a jsem vůbec rozčilený/á / rozhozený/á   

E Nevím   

 
 

18. Řekl/a jsi někomu o tom co se stalo? 
 
PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO 

A Ano   

B Ne   

C Nechci odpovědět   

19. Pokud jsi odpověděl/a ano, komu jsi to řekl/a? 
 
PROSÍM, ZAŠKRTNI, KOLIK POLÍČEK BUDEŠ  
POTŘEBOVAT  

 

  

A Mojí matce nebo otci   

B Mému bratrovi nebo sestře   

C Kamarádovi/Kamarádce   

D Učiteli/Učitelce   

E 
Někomu, jehož práce je pomáhat dětem (např. “policii”, 

“sociální/mu pracovnici/pracovníkovi”, “linka bezpečí”)   

F Jinému dospělému, kterému věřím   

G Někomu jinému   

H Nevím   



 

Strana Č.     12  
 

 
20. 

 
Udělal/a jsi nějakou z těchto věcí?  
 
PROSÍM, ZAŠKRTNI TOLIK POLÍČEK, 
KOLIK BUDEŠ  POTŘEBOVAT  

21. A která z těchto věcí, 
pokud vůbec nějaká, Ti 
pomohla? 
PROSÍM, ZAŠKRTNI TOLIK 
POLÍČEK, KOLIK BUDEŠ  
POTŘEBOVAT  
 

A 
Přestal/a jsem na nějakou dobu 

používat internet   

B 
Smazal/a jsem všechny zprávy od té 

osoby, která mi to poslala   

C 
 Změnil/a jsem své nastavení 

soukromí a kontaktní údaje   

D 
Zablokoval/a jsem osobu, která mi to 

poslala   

E 

Klikl/a jsem na tlačítko „pomoc“ nebo 
„nahlásit špatné zacházení“, 

Nahlásil/a jsem problém 
internetovému poskytovateli služeb 

nebo správci sítě

  

F Nic z uvedeného   
G Nevím   

 
*Prosím, projdi si znovu poslední otázku 21 a ještě jednou zkontroluj, že jsi 

zaznačil/a odpověď do správného sloupečku * 
 

SKVĚLE, PRÁVĚ JSI DOKONČIL/A TUTO ČÁST. PROSÍM, ŘEKNI TO 
TAZATELI. 

 



 

Strana Č.     13   

 

ČÍSLO 
ZEMĚ 

ČÍSLO 
STARTOVNÍH
O BODU 

ČÍSLO ADRESY JMÉNO TAZATELE A 
ČÍSLO 

ZKOPÍRUJTE 
IDENTIFIKAČNÍ 
ČÍSLO Z 
KONTAKTNÍHO 
LISTU   

 

         

 
 

ČÁST C 
 

VŠICHNI ODPOVĚZTE NA TYTO OTÁZKY 
 

22. Choval/a jsi se v POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH k někomu sprostým nebo 
zraňujícím způsobem?  
 
PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO  

A Ano 
Přejdi na otázky na další 
straně   

B Ne   

C Nevím 
Prosím přejdi na konec 
dotazníku 

D Nechci odpovědět   

 



 

Strana Č.     14   

 
Jak se to stalo … 
 

ODPOVÍDEJ NA NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY V TÉTO SEKCI, POUZE 
POKUD JSI SE K NĚKOMU CHOVAL/A SPROSTÝM NEBO 
ZRAŇUJÍCÍM ZPŮSOBEM V POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH  

 
VŠICHNI OSTATNÍ PŘEJDOU NA DALŠÍ ČÁST 

 
23 Pokud jsi odpověděl/a ano, kolikrát ses takto choval/a v POSLEDNÍCH 12 

MĚSÍCÍCH?  
PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO 

A Každý den nebo téměř každý den   

B Jednou nebo dvakrát týdně   

C Jednou nebo dvakrát měsíčně   

D Méně často   

E Nevím   

 
24. Kde ses takto choval/a v POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH? 

PROSÍM, ZAŠKRTNI, KOLIK POLÍČEK BUDEŠ  POTŘEBOVAT  
 

A Osobně, tváří v tvář   

B 
Přes mobilní telefon, textové zprávy, volání 

nebo MMS   

C Na internetu   

D Jinde na internetu   

E Nevím   

 
SKVĚLE, PRÁVĚ JSI DOKONČIL/A TUTO ČÁST. PROSÍM, ŘEKNI TO 

TAZATELI. 



 

Strana Č.     15   

 

ČÍSLO 
ZEMĚ 

ČÍSLO 
STARTOVNÍH
O BODU 

ČÍSLO ADRESY JMÉNO TAZATELE A 
ČÍSLO 

ZKOPÍRUJTE 
IDENTIFIKAČNÍ 
ČÍSLO Z 
KONTAKTNÍHO 
LISTU   

 

         

 
 

 

ČÁST D 
VŠICHNI ODPOVĚZTE NA TYTO OTÁZKY 

 
PROSÍM ČTI: V posledním roce jsi jistě viděl/a mnoho různých obrázků, fotek, 
videí atd. atd. Někdy mohly být jasně sexuální – například mohly ukazovat nahé 
lidi nebo lidi, kteří spolu mají sex.  

 

Možná jsi nikdy nic takového neviděl/a. Nebo jsi na to mohl/a narazit na jiných 
místech – v mobilním telefonu, časopisech, televizi, na DVD nebo na internetu.   
 
 

25. Viděl/a jsi na některém z těchto míst NĚCO takového v POSLEDNÍCH 12 
MĚSÍCÍCH? 
PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO  
 

A Ano  Přejdi na otázky na další straně   

B Ne 
 

C Nevím 
Prosím přejdi na konec 
dotazníku 

D Nechci odpovědět   

 



 

Strana Č.     16   

 
Jak se to stalo … 
 
ODPOVÍDEJ NA TUTO ČÁST OTÁZEK, POUZE POKUD JSI VIDĚL/A 
NĚCO SE SEXUÁLNÍ TÉMATIKOU V POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH 

 
VŠICHNI OSTATNÍ PŘEJDOU NA KONEC DOTAZNÍKU 

 
26 Jak často jsi viděl/a tyto věci v POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH?  

PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO 

A Každý den nebo téměř každý den   

B Jednou nebo dvakrát týdně   

C Jednou nebo dvakrát měsíčně   

D Méně často   

E Nevím   

 
27. Na kterém z těchto míst, pokud vůbec na nějakém, jsi viděl/a něco 

takového v POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH? 
PROSÍM, ZAŠKRTNI, KOLIK POLÍČEK BUDEŠ  POTŘEBOVAT  
 

A V časopise nebo v knížce   

B  V televizi, filmu nebo na videu/DVD   

C 
V textu (SMS), obrázku (MMS) na 

mém mobilním telefonu   

D Přes Bluetooth   

E Jinde   

F Nevím   

 



 

Strana Č.     17   

 
28. Viděl/a jsi v POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH nějakou z těchto věcí na 

kterékoliv webové stránce?   
PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO 
 

A Ano  Přejdi na otázky na další straně   

B 

Ne


 

C 

Nevím


Prosím přejdi na konec 
dotazníku 

D 

Nechci odpovědět

  

 
 



 

Strana Č.     18   

 
Co se stalo na internetu… 
 

ODPOVÍDEJ NA TUTO ČÁST OTÁZEK, POUZE POKUD JSI NA 
INTERNETU VIDĚL/A NĚCO SE SEXUÁLNÍ TÉMATIKOU 

V POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH 
 

VŠICHNI OSTATNÍ PŘEJDOU NA DALŠÍ ČÁST 
 

29. Když se zamyslíš nad tím, kdy jsi NAPOSLEDY viděl/a něco takového 
na internetu, na kterém z těchto míst, jsi to viděl/a?  
PROSÍM, ZAŠKRTNI, KOLIK POLÍČEK BUDEŠ  POTŘEBOVAT  
 

A Na stránce sociální sítě (Facebook, Lidé.cz, 
Líbimseti.cz) 

  

B V pop-up webovém okně (okno, které se objeví samo)   

C Na stránkách, na kterých jsou cizí videa (např. Youtube)   

D Na stránkách pro dospělé přístupných od 18 let   

E Na stránkách pro hráče   

F 
Na stránkách pro sdílení souborů (např. Rapidshare, 

Kazaa)   

G Na nějaké jiné webové stránce   

H Nevím   



 

Strana Č.     19   

 
 

30. Vidět na internetu něco sexuálního může být někdy v pohodě a někdy 
zase ne.  
Setkal/a jsi se během POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCŮ s něčím takovým, co tě 
obtěžovalo? Například, cítil/a ses nepříjemně, rozhozeně, nebo jsi cítil/a 
že bys to radši neměl/a vidět?  
PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO 
 

A 
Ano


Přejdi na otázky na další 
straně   

B Ne 
 

C 
Nevím


Prosím přejdi na konec 
dotazníku 

D Nechci odpovědět   



 

Strana Č.     20   

 
Co se stalo, když Tě rozrušilo/rozčílilo to co jsi viděl/a … 
 

ODPOVÍDEJ V TÉTO ČÁSTI POUZE POKUD JSI VIDĚL/A NA 
INTERNETU V POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH NĚCO SEXUÁLNÍHO CO 

TĚ OBTĚŽOVALO  
 

VŠICHNI OSTATNÍ PŘEJDOU NA KONEC DOTAZNÍKU 
 

31. Když se zamyslíš nad tím kdy Tě NAPOSLED něco takového 
obtěžovalo , jak rozrušeně ses cítil/a potom, co jsi to viděl/a (pokud 
vůbec)? 
 
PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO 
 

A Byl/a jsem hodně rozčilený/á, rozrušený/á   

B Byl/a jsem docela rozčilený/á, rozrušený/á   

C Byl/a jsem trochu rozčilený/á, rozrušený/á   

D Nebyl/a jsem vůbec rozčilený/á, rozrušený/á   

E Nevím   

 



 

Strana Č.     21   

 
32. Opět se zamysli nad tou konkrétní událostí, řekl/a jsi někomu co se stalo?  

PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO 
 

A Ano   

B Ne   

C Nevím   

33. Pokud jsi odpověděl/a ano, komu jsi to řekl/a? 
PROSÍM, ZAŠKRTNI, KOLIK POLÍČEK BUDEŠ  
POTŘEBOVAT  

 

  

A Mojí matce nebo otci  
B Mému bratrovi nebo sestře  
C Kamarádovi/Kamarádce  
D Učiteli/Učitelce  

E 
Někomu, jehož práce je pomáhat dětem (např. “policii”, 

“sociální/mu pracovnici/pracovníkovi”, “linka bezpečí”)  

F Jinému dospělému, kterému věřím  
G Nikomu z uvedených  
H Nevím  

 



 

Strana Č.     22   

 
34. Myslíme pořád tu samou událost, udělal/a 

jsi nějakou z těchto věcí?  
PROSÍM, ZAŠKRTNI TOLIK POLÍČEK, 
KOLIK BUDEŠ  POTŘEBOVAT  
 

35. A která z těchto věcí, 
pokud vůbec nějaká, Ti 
pomohla? 
PROSÍM, ZAŠKRTNI TOLIK 
POLÍČEK, KOLIK BUDEŠ  
POTŘEBOVAT  
 

A 
Přestal/a jsem na nějakou dobu 

používat internet   

B 
Smazal/a jsem všechny zprávy od té 

osoby, která mi to poslala   

C 
 Změnil/a jsem své nastavení 

soukromí a kontaktní údaje   

D 
Zablokoval/a jsem osobu, která mi to 

poslala   

E 

Klikl/a jsem na tlačítko „pomoc“ nebo 
„nahlásit špatné zacházení“, 

Nahlásil/a jsem problém 
internetovému poskytovateli služeb 

nebo správci sítě

  

F Nic z uvedeného   
G Nevím   

 
*Prosím, projdi si znovu poslední otázku 35 a ještě jednou zkontroluj, že jsi 

zaznačil/a odpověď do správného sloupečku * 
 

 
SKVĚLE, PRÁVĚ JSI DOKONČIL/A TUTO ČÁST. PROSÍM, ŘEKNI TO 

TAZATELI. 



 

Strana Č.     23   

 

 

ČÁST E 
 

 
V TÉTO SEKCI NEJSOU ŽÁDNÉ OTÁZKY  



 

Strana Č.     24   

 

ČÍSLO 
ZEMĚ 

ČÍSLO 
STARTOVNÍH
O BODU 

ČÍSLO ADRESY JMÉNO TAZATELE A 
ČÍSLO 

ZKOPÍRUJTE 
IDENTIFIKAČNÍ 
ČÍSLO Z 
KONTAKTNÍHO 
LISTU   

 

         

 
 

 

ČÁST F 
VŠICHNI ODPOVĚZTE NA TYTO OTÁZKY 

 

PROSÍM PŘEČTI: Zde je několik otázek týkajících se toho, jak používáš 
internet.  

 
 

36. Dělal/a jsi V POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH některou z těchto věcí, 
pokud ano jak často jsi dělal/a každou z nich?   

PROSÍM, ZAŠKRTI JEDNO POLÍČKO NA KAŽDÉM ŘÁDKU 

 Ano Ne  

 Každý 
den 
nebo 
skoro 
každý 
den 

Jedno
u nebo 
dvakrá
t týdně 

 Jednou 
nebo 

dvakrát 
měsíčně

Méně 
často 

Nikdy/ 
Ne v 

poslední
m roce 

Nevím Nechc
i říct 

A Hledal/a jsem nové přátele na 
internetu ...................................        

B

Posílal/a jsem osobní 
informace (např. celé jméno, 
adresu nebo telefonní číslo) 
někomu, koho jsem nikdy 
nepotkal/a osobně....................

       

C
Přidal/a jsem si do svých 
kontaktů lidi, které jsem nikdy 
nepotkal/a tváří v tvář/osobně ..

       

 



 

Strana Č.     25   

 

37. Dělal/a jsi V POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH některou z těchto 
věcí, pokud ano jak často jsi dělal/a každou z těchto věcí?   
 

PROSÍM, ZAŠKRTI JEDNO POLÍČKO NA KAŽDÉM ŘÁDKU 

  Ano Ne  

  Každý 
den 
nebo 
skoro 
každý 
den 

Jednou 
nebo 

dvakrát 
týdně 

Jednou 
nebo 

dvakrát 
měsíčně 

Mén
ě 

často 

Nikdy/  
Ne v 

posledním 
roce 

Nevím Nechci 
říct 

A

Předstíral/a jsem, 
že jsem někdo jiný, 
než ve skutečnosti 
jsem.........................

       

B

Poslal/a jsem svou 
fotku nebo video 
někomu, koho 
jsem nikdy 
nepotkal/a tváří v 
tvář/osobně .............

       

 
 



 

Strana Č.     26   

VŠICHNI ODPOVĚZTE NA TYTO OTÁZKY 
 

 
PROSÍM PŘEČTI: Nyní je zde několik otázek týkajících se možného kontaktu s 
lidmi které jsi potkal/a online   

Nezapomeň v následujících otázkách na VŠECHNY ZPŮSOBY, jakými 
používáš internet (např. přes notebook nebo mobilní telefon) a KDE všude jej 
používáš (např. doma, ve škole nebo někde jinde).  
 
Když říkáme „tváří v tvář″, myslíme tím mluvit s někým osobně na stejném 
místě, tedy ne přes internet, přes telefon nebo přes webovou kameru. 

 

38. Můžu vědět, zda jsi byl/a někdy na internetu v kontaktu s někým koho jsi 
předtím nepotkal/a tváří v tvář?   
(Mohlo to být přes email, na chatu, na sociální síti, přes komunikační 
aplikaci jako je ICQ, nebo ve hře) 
PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO 

 

A Ano  Přejdi na 39 

B Ne 
C Nevím 

Prosím přejdi na konec dotazníku 

 
39. Pokud jsi odpověděl/a ano, 

Potkal/a jsi někdy tváří v tvář někoho, koho jsi nejprve potkal/a na 
internetu?  
PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO 
 

A Ano  Přejdi na 40  

B Ne   

C 

Nevím

 Prosím přejdi na konec dotazníku 

D Nechci odpovědět   
 



 

Strana Č.     27   

 

Jak se to stalo… 
 

ODPOVÍDEJ NA OTÁZKY V TÉTO ČÁSTI, POUZE POKUD JSI 
V POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH POTKAL/A TVÁŘÍ V TVÁŘ NĚKOHO, 

KOHO JSI NEJPRVE POZNAL/A NA INTERNETU. 
 

VŠICHNI OSTATNÍ PŘEJDOU NA KONEC DOTAZNÍKU 
 

40. Kolik nových lidí jsi potkal/a v POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH tímto 
způsobem?  
PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO 
 

A 1-2   

B 3-4   

C 5-10   

D Více než 10   

E Nevím   

 
 

41. V POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH, koho z těchto typů lidí, které jsi poznal 
nejdříve na internetu, jsi potom potkal/a osobně? 
PROSÍM, ZAŠKRTNI, KOLIK POLÍČEK BUDEŠ POTŘEBOVAT  

A 
Někoho kdo je kamarád nebo člen rodiny nebo někdo 

jiný, koho už znám osobně   

B 
Někoho, kdo nemá žádné spojení s mým životem a 

potkal/a jsem ho jen na internetu   

C Ani jedno z uvedeného   

 



 

Strana Č.     28   

Jak se to stalo… 
 

ODPOVÍDEJ NA OTÁZKY V TÉTO ČÁSTI, POUZE POKUD JSI 
V POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH POTKAL/A TVÁŘÍ V TVÁŘ NĚKOHO, 

KOHO JSI NEJPRVE POZNAL/A NA INTERNETU. 
 

VŠICHNI OSTATNÍ PŘEJDOU NA KONEC DOTAZNÍKU 
 

42. Když se zamyslíš nad setkáním BĚHEM POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCŮ s 
někým, koho jsi poprvé potkal/a na internetu, jak ses s tou osobou 
poprvé seznámil/a?  
PROSÍM, ZAŠKRTNI, KOLIK POLÍČEK BUDEŠ POTŘEBOVAT  

A 
Na stránce sociální sítě (Facebook, Lidé.cz, 

Líbimseti.cz)   

B Přes komunikační aplikaci (ICQ, Skype, MSN)   

C Na chatu (v chatovací místnosti)   

D Přes email   

E Ve hře či stránce pro hráče   

F Jinde na internetu   

G 
Nevím 

  

 
43. Někdy může být příjemné osobně potkat někoho, koho jsi nejprve potkal/a 

na internetu. A někdy taky ne. Když se zamyslíš nad takovýmto setkáním 
v POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH, obtěžovalo Tě to nějakým způsobem? 
Například, cítil/a ses nepříjemně, rozhozeně, nebo jsi cítil/a že bys tam 
radši neměl/a být? 
 
PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO 
 

A 
Ano


Přejdi na otázky na další 
straně 

B Ne   

C 
Nevím


Prosím přejdi na konec 
dotazníku 

D Nechci odpovědět   

  



 

Strana Č.     29   

Co se stalo když Tě to obtěžovalo 
 

ODPOVÍDEJ NA OTÁZKY V TÉTO ČÁSTI, POUZE POKUD JSI SE 
V POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH SETKAL/A S NĚKÝM Z INTERNETU, 

KDO TĚ OBTĚŽOVAL  
 

VŠICHNI OSTATNÍ PŘEJDOU NA KONEC DOTAZNÍKU 
 

44. Když se zamyslíš nad posledním setkáním, během kterého jsi se cítil 
obtěžován/a, kolik let bylo té osobě, kterou jsi potkal/a? 
PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO 
 

A Potkal/a jsem někoho zhruba stejně starého jako já 
B Potkal/a jsem někoho mladšího než já 
C Potkal/a jsem staršího teenagera (mladšího 20 let) 
D Potkal/a jsem dospělého (bylo mu 20 nebo více let) 
E                                                             Nevím 

 
45. Byla ta osoba muž nebo žena? 

PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO 
 

A chlapec nebo muž   

B dívka nebo žena   
 



 

Strana Č.     30   

 

46. Když se zamyslíš nad POSLEDNÍM setkáním, na kterém Tě někdo 
obtěžoval, řekl/a jsi někomu, kam jdeš? 
 PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO 
 

A Ano  
 

B Ne  
 

C Nevím   

 
 
 
47. 

 
 
Pokud jsi odpověděl/a ano, komu jsi to řekl/a? 
PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO 
 

  

A Řekl/a jsem to někomu zhruba stejně starému jako já   

B Řekl/a jsem to staršímu teenagerovi (mladšímu 18 let)   

C 
Řekl/a jsem to dospělému, kterému věřím (bylo mu 18 nebo 

více let)   

D Nikomu z vyjmenovaných, řekl/a jsem to někomu jinému    

E Nevím   

 
 

48. Vzal/a jsi někoho s sebou na to setkání?  
PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO 
 

A Ano  
 

B Ne   

C Nevím   

 

49. 
Pokud jsi odpověděl/a ano, koho jsi vzal/a sebou?  
PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO 
 

  

A Šel/šla jsem s někým zhruba stejně starým jako já   

B Šel/šla jsem se starším teenagerem (mladším 18 let)   

C Šel/šla jsem s dospělým, kterému věřím (bylo mu 18 nebo více let)   

D Nevím   



 

Strana Č.     31   

50. Jak moc rozčilený/á / rozhozený/á  ses potom cítil/a (pokud vůbec)? 
PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO 
 

A Byl/a jsem hodně rozčilený/á / rozhozený/á   

B Byl/a jsem docela  rozčilený/á / rozhozený/á   

C Byl/a jsem trochu rozčilený/á / rozhozený/á   

D Nebyl/a jsem vůbec rozčilený/á / rozhozený/á   

E Nevím   

 
 

51. Znovu, pořád mluvíme o tom stejném setkání, řekl/a jsi někomu co se stalo? 
PROSÍM, ZAŠKRTNI JEN JEDNO POLÍČKO 
 

A Ano 
B Ne 
C Nevím 

52. 

Pokud jsi odpověděl/a ano, komu jsi to řekl/a? 
PROSÍM, ZAŠKRTNI, KOLIK POLÍČEK BUDEŠ  
POTŘEBOVAT  
 

 

A Mojí matce nebo otci  
B Mému bratrovi nebo sestře  
C Kamarádovi/Kamarádce  
D Učiteli/Učitelce  

E 
Někomu, jehož práce je pomáhat dětem (např. 

“policii”, “sociální/mu pracovnici/pracovníkovi”, “linka 
bezpečí”) 

 

F Jinému dospělému, kterému věřím  
G Někomu jinému  
H Nevím  



 

Strana Č.     32   

 
53. Udělal/a jsi nějakou z těchto věcí?  

PROSÍM, ZAŠKRTNI TOLIK POLÍČEK, 
KOLIK BUDEŠ  POTŘEBOVAT  
 

54 A která z těchto věcí, 
pokud vůbec nějaká, Ti 
pomohla? 
PROSÍM, ZAŠKRTNI TOLIK 
POLÍČEK, KOLIK BUDEŠ  
POTŘEBOVAT  
 

A 
Přestal/a jsem na nějakou dobu používat 

internet   

B 
Smazal/a jsem všechny zprávy od té 

osoby, která mi to poslala   

C 
 Změnil/a jsem své nastavení soukromí 

a kontaktní údaje   

D 
Zablokoval/a jsem osobu, která mi to 

poslala   

E 

Klikl/a jsem na tlačítko „pomoc“ nebo 
„nahlásit špatné zacházení“, Nahlásil/a 

jsem problém internetovému 
poskytovateli služeb nebo správci sítě

  

F Nic z uvedeného   
G Nevím   

 
*Prosím, projdi si znovu poslední otázku 54 a ještě jednou zkontroluj, že jsi 

zaznačil/a odpověď do správného sloupečku * 
 
 

 
 


